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CZYTANIA NA 
NIEDZIELĘ: 
Rdz 3,9-15; 2 Kor 4,13-5,1;  
Mk 3,20-35.  
 

Jezus przyszedł z uczniami 
swoimi do domu, a tłum znów 
się zbierał, tak że nawet posilić 
się nie mogli. Gdy to posłyszeli 
Jego bliscy, wybrali się, żeby  
Go powstrzymać. Mówiono 
bowiem: "Odszedł od 
zmysłów". A uczeni w Piśmie, 
którzy przyszli z Jerozolimy, 
mówili: "Ma Belzebuba i mocą 
władcy złych duchów wyrzuca 
złe duchy". Wtedy przywołał  
ich do siebie i mówił im w 
przypowieściach: "Jak może 
Szatan wyrzucać Szatana?  
Jeśli jakieś królestwo jest 
wewnętrznie skłócone, takie 
królestwo nie może się ostać.  
I jeśli dom wewnętrznie jest 
skłócony, to taki dom nie będzie 
mógł się ostać. Jeśli więc Szatan 
powstał przeciw sobie i jest  
z sobą skłócony, to nie może się 
ostać, lecz koniec z nim. Nikt nie 
może wejść do domu mocarza  
i sprzęt mu zagrabić, jeśli 
mocarza wpierw nie zwiąże, 
i dopiero wtedy dom jego 
ograbi. (…) Tymczasem 
nadeszła Jego Matka i bracia  
i stojąc na dworze, posłali po 
Niego, aby Go przywołać.  
A tłum ludzi siedział wokół 
Niego, gdy Mu powiedzieli: 
"Oto Twoja Matka i bracia na 
dworze szukają Ciebie". 
Odpowiedział im: "Któż jest 
moją matką i którzy są moimi 
braćmi?" I spoglądając na 
siedzących dokoła Niego, rzekł: 
"Oto moja matka i moi bracia. 
Bo kto pełni wolę Bożą, ten jest 
Mi bratem, siostrą i matką". 

 

PIETA I GŁOWA 
 

Kilka lat temu przeczytałem książkę José Saramago Miasto 

ślepców. Jest to opowieść o mieście, którego mieszkańcy z niewiadomego 

powodu tracą wzrok. Powszechna ślepota powoduje, że rozpadają  

się cywilizowane normy zachowań, pojawiają się agresja, strach  

i zezwierzęcenie. I choć miasto ślepców jest fikcją, to jednak opisane 

mechanizmy są znane nie tylko z eksperymentów psychologii społecznej, 

ale i z historii. Cywilizacja i człowieczeństwo są bardzo delikatne i kruche. 

Przypomniałem sobie o tym, rozważając dzisiejsze czytania.  

W Księdze Rodzaju widzimy świat po grzechu pierworodnym. W oczy 

rzuca się rozerwana wspólnota, zarówno z Bogiem, jak i z drugim 

człowiekiem. Adam doświadcza swojej nagości i doznaje lęku.  

Jest bezradny i bezbronny. Traci poczucie sprawstwa i odpowiedzialności 

za swe czyny. Nie widzi konsekwencji swoich wyborów. O wszystko 

obwinia Boga: to Ty postawiłeś przy mnie tę niewiastę, a teraz chcesz mnie 

ukarać. 

Ale nagi Adam chowa się nie tylko przed Bogiem. Zagrożeniem dla 

niego jest też drugi człowiek. Zranione pożądliwości nie kierują już 

wyłącznie ku dobru. W relacji nie liczy się już dar i dopełnienie, ale 

pytanie, jak wykorzystać. I kluczowe, czy to ja skorzystam, czy też będę 

wykorzystany. 

Na szczęście ta scena nie jest ostatnim słowem. W swojej rozpaczy 

Adam się myli. To właśnie uświadomiłem sobie, gdy przeczytałem Miasto 

ślepców. Paradoksalnie po tej lekturze zamiast przygnębienia poczułem 

radość i pokój. Bo moim doświadczeniem są raczej życzliwość, miłość  

i dobro. I skoro one istnieją, mimo że są bezbronne wobec zagrożeń tego 

świata, to rzeczywiście chroni je ręka Bożej Opatrzności. Codziennie 

świadomie wypowiadam słowa „I nie wódź nas na pokuszenie”, ale nie 

muszę się bać. Bo choć dostrzegam w sobie zagrożenia, to Pan Bóg może 

mnie obronić przede mną samym. Diabeł może zmiażdżyć mi pietę, ale 

Nowy Adam zmiażdżył mu głowę. 

o. Krzysztof Kocjan (dominikanin) 
 

Z KALENDARZA LITURGICZNEGO: 
 

  8 czerwca – Wspomnienie obowiązkowe św. Jadwigi Królowej 

11 czerwca – Uroczystość Najświętszego Serca Pana Jezusa 

12 czerwca – Wspomnienie obowiązkowe Niepokalanego Serca 

                        Najświętszej Maryi Panny 

X  N I E D Z I E L A  Z W Y K Ł A  

GDYNIA - CHYLONIA 
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07/06/2021 Poniedziałek OGŁOSZENIA DUSZPASTERSKIE  

08:00 
1. + Helena i Stefan Głogowscy 
2. + Dionizy Nierzalewski oraz zmarli z rodzin 

z obojga stron 

1. Nabożeństwa czerwcowe ku czci Najświętszego Serca Pana 
Jezusa odprawiamy od poniedziałku do soboty na zakończenie 
adoracji o 18:10 w dolnym kościele, a w niedzielę wraz  
z Koronką o 9:30. 

2. W oktawie uroczystości Bożego Ciała zapraszamy,  
do czwartku włącznie, na Msze święte wieczorne z procesją 
eucharystyczną dookoła kościoła. Zapraszamy szczególnie 
niosących chorągwie, baldachim, feretron i dzieci sypiące 
kwiaty oraz Liturgiczną Służbę Ołtarza. 

3. Uroczystość ku czci Najświętszego Serca Jezusa obchodzić 
będziemy w piątek, 11 czerwca. Msze święte tego dnia o 8:00  
i 18:30. Centralne obchody tej uroczystości w Gdyni obędą się 
w kościele pw. Najświętszego Serca Jezusa w piątek o 18:00,  
a następnie odbędzie się procesja do kościoła jezuitów na  
ul. Tatrzańską. 

4. Rocznica Pierwszej Komunii Świętej dla dzieci z klas 
czwartych odbędzie się 20 czerwca o 11:30. 

5. Zapraszamy młodych i dorosłych na Msze świętą niedzielną  
o 17:00 w dolnym kościele.  

6. Wszystkich przeżywających kryzys małżeński zapraszamy  
na spotkanie Wspólnoty Trudnych Małżeństw Sychar  
w najbliższy poniedziałek. W planie Msza święta o 18:30,  
a następnie spotkanie sali, w piwnicznej części starej plebanii.  

7. Klub Seniora wznowił działalność. Zapraszamy seniorki  
i seniorów na spotkanie w środę, 9 czerwca o 9:00 w domu 
parafialnym, sala nr 5. 

8. Ks. Zbigniew Lorkowski organizuje wyjazd do Elbląga.  
W planie między innymi nawiedzenie katedry pw. Św. Mikołaja 
oraz rejs po kanale elbląskim. Wyjazd 19 czerwca, zapisy pod 
numerem telefonu: 504 37 36 77. Osoby wyjeżdżające z ks. 
Zbigniewem na pielgrzymkę na Śląsk zapraszamy na spotkanie 
w piątek, 11 czerwca o godz. 19.00 do kawiarenki. 

9. Kwesta na Zupę Chylońską i inne działania Parafialnego 
Zespołu Caritas odbędzie się dzisiaj po każdej Mszy świętej.  

10. W wyniku rozmów z Lasami Państwowymi musimy 
wprowadzić nowe zasady funkcjonowania składowania śmieci 
na cmentarzu parafialnym przy ul. Pelplińskiej. Od 15 czerwca 
kontenery na śmieci będą ustawione tylko przed głównym 
wejściem. Przepraszamy za niedogodności w związku z tymi 
zmianami. Jednocześnie prosimy o dbanie o czystość lasu 
wokół cmentarza. Teren będzie monitorowany przez straż 
leśną. 

 
W minionych dniach zmarli: 

Maria Bojko, lat 83; Januariusz Turlik, lat 86;  
Henryk Szymichowski, lat 83. 

 

Biuro parafialne: 
Poniedziałek: 9:30-12:30 i 16:00-17:30 

Wtorek: 9:30 – 12:30;  
Środa: nieczynne 

Czwartek: 9:30 – 12:30 i 16:00 – 17:30 
Piątek: 9:30 – 12:30; 

Adres: ul. Św. Mikołaja 1, 81-062 Gdynia 
kontakt: 58/663 44 14 

e-mail: kancelaria@swmikolaj.org 
Tel dyżurny: 516 368 194  

(pilne, tzn. chorzy i umierający) 
Konto: Bank Pekao  08 1240 5354 1111 0010 9124 3039 

 

18:30 
1. Dziękczynno-błagalna w 50 rocz. ślubu 

Elżbiety i Witolda Okuniewskich 
2. + Janina Bagińska - gregoriańska 

08/06/2021 Wtorek 

08:00 
1. + Janina Bagińska – gregoriańska 
2. + Mąż Józef Hirsz w 9 rocz. śmierci 

18:30 
1. + Edward 
2. + Bronisław Hamrol w 7 rocz. śmierci 

09/06/2021 Środa 

08:00 

1. + Ciocia Elżbieta w rocz. śmierci, rodzice i 
dziadkowie z obojga stron, Gertruda, ks. 
Brunon, Maria, zmarli w czyśćcu 

2. + Hildegarda w rocz. śmierci oraz zmarli z 
rodzin Chojke i Miotke 

18:30 
1. + Janina Bagińska – gregoriańska 
2. + Paweł, Waleria, Jerzy i Jarosław 

10/06/2021 Czwartek 

08:00 

1. Dziękczynno-błagalna w 80 rocz. urodzin 
Teresy z prośbą o Boże błogosławieństwo, 
łaskę zdrowia i opiekę Matki Bożej dla 
Jubilatów i całej rodziny 

2. + Anna, Franciszek, Agnieszka i Paweł, 
Kazimierz 

18:30 
1. + Janina Bagińska – gregoriańska 
2. + Córka Ewa w dniu urodzin, mąż Jan 

Weier, rodzeństwo z obojga stron 

11/06/2021 Piątek 

08:00 

1. + Janina Bagińska – gregoriańska 
2. + Patryk w 12 rocz. śmierci i mąż Antoni, 

rodzice i rodzeństwo z obojga stron, 
Tadeusz i Marek 

18:30 

1. + Maria Szmidt w 2 rocz. śmierci oraz 
Ginter Szmidt i rodzice z obojga stron 

2. + Mama Małgorzata Gopon w 3 rocz. 
śmierci 

3. + Barbara Wójcik w 1 rocz. śmierci 

12/06/2021 Sobota 

08:00 

1. + Czesław Wolniak oraz zmarli z rodziny z 
obojga stron 

2. + Mąż Piotr w 13 rocz. śmierci oraz rodzice 
z obojga stron i zmarli z rodziny 

3. + Janina Bagińska - gregoriańska 

17:00 
Dziękczynno-błagalna z okazji 80 rocz. 

urodzin 

18:30 + Jarosław w 4 rocz. śmierci 

19:30 Wspólnoty Neokatechumenalne 
13/06/2021 

X Niedziela Zwykła 

08:00 

1. Dziękczynno-błagalna w 89 rocz. urodzin 
Stefani Płoszczyca z prośbą o dar zdrowia 
dla całej rodziny 

2. + Córka Grażyna i mąż Józef oraz Grażyna i 
Kazimierz 

10:00 W intencji parafii  

11:30 + Antoni Jasiński 

13:00 + Janina Bagińska - gregoriańska 

18:30 W intencji nowoochrzczonych 

17:00DK 
+ Włodzimierz Zgliczyński w 2 rocz. śmierci 

oraz rodzice z obojga stron 
 


